PAGE
1
Постановление № 1909 от 01.07.2015

О внесении изменений в постановление от 18.05.2015 № 1414
 «О базовой ставке платы за наем жилого помещения в муниципальном жилищном фонде Озерского городского округа»
В связи с отменой постановления Правительства Российской Федерации от 24.12.2014 № 1464 «О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг на 2014-2016 годы», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 18.05.2015 № 1414 «О базовой ставке платы за наем жилого помещения в муниципальном жилищном фонде Озерского городского округа» следующие изменения:

1) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2015 № 610                     «О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг на 2015-2017 годы», Положением о порядке установления, начисления и сбора   платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Озерского городского округа, утвержденным решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 28.11.2012 № 196,                                 п о с т а н о в л я ю:»;
2) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Установить с 01.07.2015 базовую ставку платы за наем жилого помещения для нанимателей жилого помещения по договорам социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда (включая служебные жилые помещения, жилые помещения в общежитиях, жилые   помещения маневренного типа) в размере 6,00 руб. за квадратный метр общей площади жилья в месяц.».
2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Озерский вестник» - «Деловой пакет» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава администрации

                                                                 П.Ю. Качан